
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И КУЛЬТУРЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ КЕТЧЕНЕРОВСКОГО РМО 

 
Приказ № 351 

от 01 октября 2019 года                                                                           п. Кетченеры 

 «О создании и функционирования Центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста»» 
 
           На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Калмыкия от 24.09.2019 г. № 1322, в целях создания Центров образования и 
гуманитарного профилей «Точка роста» на базе общеобразовательных 
организаций республики в рамках освоения в 2020-2022 годах субсидий из 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 
обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся 
современных технологических и гуманитарных навыков в рамках федерального 
проекта  «Современная школа» национального проекта «Образование» 

приказываю: 

1. Утвердить:  
1.1. перечень общеобразовательных организаций, на базе которых будут 

созданы Центры образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» в 2020 году (приложение №1); 

1.2. перечень общеобразовательных организаций, на базе которых 
созданы Центры образования  цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» в 2021 году (приложение№2); 

1.3. медиаплан по информационному сопровождению Центров 
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 
2020 году  (приложение №3); 

1.4. положение о Центре образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» (приложение№4). 

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить контроль за 
организацией и функционированием Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста».  

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Манджиеву 
Г.С., главного специалиста Отдела образования и культуры АКРМО. 

 

 
 

Заведующий Отделом образования  

и культуры АКРМО                                                                           Е.О.  Шарапова 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №1 к приказу отдела 

образования и культуры АКРМО                        

№ 351от 01.10.2019г.  

 

 

Перечень                                                                                                                                                                       

общеобразовательных организаций Кетченеровского района на базе, которых будут созданы Центры образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2020 году 

 
№ 

п/

п 

Наименован

ие субъекта 

РФ 

Название 

муниципа

льного 

района  

Название 

образовательной 

организации  (по 

уставу) 

Участие 

организаций в 

мероприятий 

по внедрению 

целевой 

модели  

цифровой 

образовательн

ой среды в 

2019-2020 гг. 

(да/нет) 

Общая 

численность 

обучающих

ся, из них  

Численность 

обучающихс

я по 

образовател

ьным 

программам 

предмета 

«Технология 

» 

Численност

ь 

обучающих

ся по 

образовате

льным 

программа

м предмета 

«ОБЖ » 

Численност

ь 

обучающих

ся по 

образовате

льным 

программа

м предмета 

«Информат

ика » 

Численность 

педагогическ

их 

работников, 

из них: 

Численно

сть 

преподав

ателей 

предмета 

«Техноло

гия» 

Числен

ность 

препода

вателей 

предмет

а 

«ОБЖ» 

Числен

ность 

препода

вателей 

предмет

а 

«Инфор

матика» 

Числен

ность 

педагог

ов 

дополн

ительно

го 

образов

ания 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Республика 

Калмыкия 

Кетченеро

вский 

район 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Кетченеровская 

многопрофильная 

гимназия имени 

Хонина Косиева» 

нет 523 428 148 178 49 2 1 1 2 

2   Муниципальное 

казенное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Ергенинская 

средняя 

общеобразовательна

я школа имени 

Лиджи Очировича 

Инджиева» 

нет 102 82 26 39 24 2 1 1 1 

 



 

 

 Приложение №2 к приказу отдела 

образования и культуры АКРМО                        

№ 351от 01.10.2019г.  

 

 

 

 

Перечень                                                                                                                                                                       

общеобразовательных организаций Кетченеровского района на базе, которых будут созданы Центры образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2021 году 

 
№ 

п/

п 

Наименован

ие субъекта 

РФ 

Название 

муниципа

льного 

района  

Название 

образовательной 

организации  (по 

уставу) 

Участие 

организаций в 

мероприятий 

по внедрению 

целевой 

модели  

цифровой 

образовательн

ой среды в 

2019-2020 гг. 

(да/нет) 

Общая 

численность 

обучающих

ся, из них  

Численность 

обучающихс

я по 

образовател

ьным 

программам 

предмета 

«Технология 

» 

Численност

ь 

обучающих

ся по 

образовате

льным 

программа

м предмета 

«ОБЖ » 

Численност

ь 

обучающих

ся по 

образовате

льным 

программа

м предмета 

«Информат

ика » 

Численность 

педагогическ

их 

работников, 

из них: 

Численно

сть 

преподав

ателей 

предмета 

«Техноло

гия» 

Числен

ность 

препода

вателей 

предмет

а 

«ОБЖ» 

Числен

ность 

препода

вателей 

предмет

а 

«Инфор

матика» 

Числен

ность 

педагог

ов 

дополн

ительно

го 

образов

ания 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Республика 

Калмыкия 

Кетченеро

вский 

район 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Алцынхутинская 

средняя 

общеобразовательна

я школа им. Г.О. 

Рокчинского» 

нет 103 63 23 44 21 2 1 2 1 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №3 к приказу отдела 

образования и культуры АКРМО                        

№ 351от 01.10.2019г.  

 

 

 
 



 

 



 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №4  к приказу отдела 

образования и культуры АКРМО                        

№ 351от 01.10.2019г.  
 

 

 
 

 

 

 



 



 



 

 



 

 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


